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Информация о проведении мероприятий «Недели психологии»
Саянский район
муниципальное образование

в период с «17» по «21» октября 2022 г.
	Информация об охвате участников общеобразовательных отношений мероприятиями в рамках «Недели психологии»

	Количество общеобразовательных организаций
	Численность обучающихся, принявших участие 
в мероприятиях
	Численность родителей (законных представителей) обучающихся, принявших участие в мероприятиях
	Численность педагогических работников, принявших участие 
в мероприятиях

	13 организаций
	1151 чел.
	477 чел.
	221 чел.

	Информация о мероприятиях, проведенных в рамках «Недели психологии»

	Мероприятия, проведенные для обучающихся
	Мероприятия, проведенные 
для родителей (законных представителей) обучающихся
	Мероприятия, проведенные 
для педагогических работников

	Тематическое направление мероприятия
	Форма проведения мероприятия
	Количество мероприятий
	Тематическое направление мероприятия
	Форма проведения мероприятия
	Количество мероприятий
	Тематическое направление мероприятия
	Форма проведения мероприятия
	Количество мероприятий

	*Развитие жизнестойкости


	Деловая игра
Квест
Тренинг
Классный час
	5
1
7
2
	Общение с подростком
	Родительское собрание
	7
	Профилактика эмоционального выгорания
	Тренинг


	6

	Психологическая помощь
	Беседа
Акция
Классный час
Индивидуальные
консультации
Занятия с элементами тренинга
	3
2
4
15

2
	Помощь детям в подготовке к экзаменам
	Памятка для родителей
Родительское собрание
	2

1
	Психологическая разгрузка
	Акция
Буклеты с комплексом упражнений для психологической разгрузки 
	4
1

	Развитие толерантных отношений
	Акция
Классный час
Деловая  игра
Ролевая гимнастика
	7
5
2
3
	Психологическая разгрузка
	Тренинг
	2
	Снятия эмоционального напряжения
	Тренинг с элементами нейрографики.
	1

	Развитие коммуникативных навыков
	Психологические игры
Час общения
Деловая игра
Акция
Динамические переменки
	12
3
2
6
2
	Практика эффективного общения
	Вебинар

Круглый стол
	1

2
	Психологическое просвещение
	Выставка методической литературы по психологии
Круглый стол
	4



2

	Развитие рефлексии и эмоциональной саморегуляции
	Выставка рисунков
Арт-терапия
Песочная терапия
Психологический мини-плакат
Психологическая листовка
Тестирование
	1
1
2
1

1
1
	Преодоление трудностей адаптационного периода  первоклассника.
	Родительское собрание
	1
	Формирование сплоченности педагогического коллектива и улучшение психологического климата
	Тренинг 
Деловая игра
	1
1

	Развитие мотивационной сферы
	Акция
Мастер – класс
Занятие с элементами тренинга
	2
1
2
	Система взаимоотношений с ребенком в семье
	Круглый стол
Тренинг
	1
2
	Профилактика буллинга
	Круглый стол классных руководителей
	2

	Формирование навыков совместной деятельности

	Флешмоб
Акция
Создание коллажа
Занятие с элементами тренинга
	3
4
1
7
	Как сохранить психологическое здоровье ребенка
	Практикум 
	2
	Формирование позитивного мышления
	Тренинг
	1

	Формирование эмпатии, кооперации, способности к разрешению конфликтов путем сотрудничества
	Тренинг
Акция
Психологические игры
Классный час
	12
6
7
2
	Просвещение родителей
	Школьный сайт
	4
	
	
	

	Психологическая разгрузка
	Акция
Тренинг
Классный час
	5
3
2
	Причины и факторы школьной неуспеваемости
	Родительский всеобуч 
	2
	
	
	

	Психолого-педагогическая профориентация
	Тестирование
Акция
Раздача буклетов
Фотосушка
Викторина
	3
3
2
1
1
	Предупреждение асоциального поведения детей и подростков
	Родительское собрание
	2
	
	
	

	Профилактическая деятельность
	Час общения
Классный час
Акция
Индивидуальные
консультации
Фотокросс
Викторина
	3
4
5
14

1
1
	Профилактика конфликтов в детско-родительских отношениях
	Индивидуальные консультации
	20
	
	
	


	Психологическое просвещение 
	Информационный стенд
Психологический мини-плакат
Раздача буклетов волонтерами
Классный час
Выставка литературы по психологии
	4
1

2

4
3
	Сохранение семейных ценностей и традиций
	Родительское собрание 
Деловая игра
	1

1
	
	
	

	Информация о численности специалистов, привлеченных к проведению мероприятий «Недели психологии» (при наличии)

	Сотрудники региональных 
и муниципальных центров психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи
	Преподаватели вузов
	Психологи медицинских организаций, учреждений социального обслуживания
	Волонтеры из числа студентов старших курсов психологических, педагогических вузов
	Иные специалисты (указать)

	 7 чел.
	0 чел.
	1 чел.
	0 чел.
	6 чел.




Сведения о сотруднике, определенном муниципальным органом управления образования, ответственным за представление сведений:

	Фамилия, имя, отчество:
	Сычева Людмила Петровна

	Место работы, должность:
	МКУ «Управление образование администрации Саянского района», методист инклюзивного образования


	Контактный телефон:
	8(39142) 21-5-98, 89233710238




Приложение 2- 07
Приложение 2 - 07
